протокол мк_18_2/23 внЕочЕрЕдного
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ

МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА
19 октября 202З года

Алрес многоквартирного домs: г. Москва, бульвар Генерала Карбышева, д.l8
Формапроведенияобщегособрания: очно_зАочноЕголосовАниЕ

,Щата проведения обuего собрания Общее собрание проводилось с 24.07.202З по l5.10.202З

Уведомление собствснников:

,Щата проведения очного обсуждения:

Место проведения очного обсуждения

Время открытия очного обсужден}lJI:

Время закрытия очного обсужления:

,Щата окончания приема заполненных
решений собстзенников:

Время окоrпания приема заполненных
решений собственвиков:

Место приема заполненных решений
собственников:

Председатель общег0 собрания:

Секр,врь общеm собрания:

лич1 проводившие подсчёт голосов:

г, Москва

В соответствии с п.l l протокола общего собрания
собственников помещеций в многоквартирном доме б/н от
20.|2.20|| уведомление о проведении общего собраRия
собственников было ра]мещено на информачионных стендах на
первом этаже в подъезде дома с |4.07.202З по l5.10.2023

24.07.202з

г. Москва' бульвар Генерала Карбнчtев4 д.l8, холл 1-ю этажа

l5 часов 00 миrтуг

lб часов 30 минут

l5.10.2023

23 часа 00 миlqп

г. Москв4 бульвар Генерала Карбышева' д.l8, помещение
охрань! и ч€рез коменданпл дома

Гольлина Викrория Рудольфовна (кв.76)

Харчевникова Ольга РавIiльевна

Голъдина В.Р., Харчевнlл<ова О.Р.

Инпцнатор общего собрания:
Управляющая компания ООО <СеребряЕый квартет-3)

В общем собранпп приняли участпе:
собственники ttли ж представители согласно списку лиц приrявших участие в общем собрании.

Приглашенные лпца:
ООО кСеребряшй квартет-З)) в лице Генерального директора Печенкилой Светланы Николаевна, Главный
инженер ООО <Серебряный квартет-З) в лице Неверова Дмития Вячеславовича

Повестка дня общего собрдния:
l. Избранве председателя Е секретаря общего собрsния.
2. УТВеРЯШение объемов, сроков, стонмости работ по капитsльному ремонту дома за счет средств спецпального
счета фонда капита.JIьЕого ремонта дома (в том чпсле ремонт протltвопожарной явтоматпки).
3. Опреде.ление лица, которое от именп всех собgгвенrrиков помещений в многоквартuрцом доме уполцомоч€но
участвовать в приемке выполнеl|ных рsбот по капптальному ремонry дома.
4. Полтверасленлtе действующих условий договора управлеrtпя.
5. Утверцдение способа уведомленпя о проведенlл]л общих собраний, повестках дня ц их решений.

На дату состввления протоколs собрания установлено, что:
а) в многоквартt{рвом доме 23 94815 кв.м. жилых и нежилых помещений, что составляет l00o/o голосов;
б) в собрании приняли участие 158 собственников и их представителей, владеющих 14 545! кв.м. жиJIьIх и
нежилых помещений в доме;
- ПРИЗНаны деЙствtтгельными для подсчета результатов голосования по вопросу повестки дня - 158 шт.,
которым соответствует 60,74Y" от общего числа голосов собственников помещениЙ, владеющих 14 5452
кв.м. жилых и нежилых ломещений в доме;
В) собственники, прияявшие участие s собрании своими голосамиl представляют 60,7 4О/о oT общего числа голосов
собственников s доме, кворум имеется, собран]iе правомочно;
Г) rОлосование проводилось путем передачи заполненных решений собственников через коменданта дом4 в том
числе через помещение oxpaнbi дома;

1

(зА> кПРОТИВ> <воздЕржАлся>

56,8lо/о l 93,52уо 1,7lyo / z,82o/" 2,22уо l 3,66оh

РЕШЕНИЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ:

1. Избранrrе Прелседате.ля и Секрегяря собранля.

1.1. Предлоясено: Избрать Председателем Общего собрания Гольдину Викгорию Рулольфовну (кв.76).
Итогrr голосования (в прочентах от общего чисJrа го.rосов собственников помещенЕй / прочент от общего чшсла

Принято решение: Избраmь Преdсеdаmе,пем Обtцеzо собранuя Гольduну Вuкmорuю Руdольфовну
(кв.7б)

1.2.Предложепо: Избрать Секретарём Общего собрания Харчевникову Ольry Равильевну.

итоги голосования (в процептах от общего числа голосов собственников помещений / процент от общсго числа

ll п пявlllllI ас-гllе в голосованиIi

Il пlrrl вш ll х астпе в голосованци

ll п пrl BlU ll I астце в голосованип

Прuплtпо решепuе: Избраmь Секреtпарём Обulеzо собранuя Харчевнuкову Ольеу PaBtшbeBHy

2. Утверrкление обьемов, сроков, стоимостп работ по мпнтальному ремонту дома за счет средств специаJIьпого
счета фонда капнтаJIьного ремонта дома.

Предлоаtено: Принять предложение иП определенкин длексей длексеевич (оГниП
З |077 4617 6002ЗЗ) Согласно коммерческому предложению на капитальный ремонт систем противопожарной
аВТОМаТИКИ СтОимОстью: Автоматическая пожарнаJI сигнаJIизация - 3 864 070 руб. 00 коп., работы выполнrгь
В 202З-2024 году по мере постуIulения средств на счёт и до полного исполнения обязательств. Услуги ООО
"СеребряныЙ квартет-3" за строительныЙ коктроль и вед€ние договора - 5Оlо от суммы договора, Поручrгь
ООО "СеРебРЯНЫй Квартет-3" заю,Iючить соответствующие договоры и обеспечить выполнение работ за счет
средств специального сччга фонда капитального ремонта дома,

ИТОГИ ГОлосования (в процентах от общего чпсла гOLJ,Iосов собсгвенников помещений / процент от общего числа
прlлllявших учестие в rолосованни):

<зл> (пРоТиВ)) (ВО3ДЕРЖДЛСЯ),

54,80уо / 90,22у" 4,50"h l 7,41о/о 1,44y" l 2,з7у"

Решенuе пе прuняmо,

3. опрелеленпе лпца, которое от нменп всех собственников помещеппй в многоквартнрпом доме
уполномочено участвовать в прпемке выполненпых работ по капптаJIьному ремонту дома.

Предложено: опрделить лицо, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме
УПОЛНОМОЧеНО ПОдпиСывать акгы выполненных работ и закJIючать с ООО "СеребряныЙ квартег-3" договоры
строительного контоля - Гольдина В.Р. (кв,76)

ИтОги голосования (в процентах от общего чпслд голосов собственников помещений / процент от общего числа

ПРuttяtпо решенuе: Опреdелumь лuцо, коmорое оm uмe+u всех собсmвеннuков помеlценuй в
МНОzОКВаРlПuРнОм dоме уполномочено поdпuсьlваmь акmы вьlполненньlх рабоп u заtоцючаmь с ООО
"Серебряньtй кварmеm-3" dоzоворы сmроuпельноzо конmроля - Гольduна В,Р. (кв.76)

4. Полтверяценпе действующпх 5rсловшй договора упрдвJIешпя.

Предложено: Подтвердlтгь действуrоцие условия договора управJIения по состоянию на 01.11.2022 года
(Решение ОСС Протокол Nэ2/22 от 0|.||.2022): плата за жплое и нежилое помещение в доме, вкJIючающая в
себя:
гLпата за содержание жилого помещения, в дilльнейшем автоматически изменяемм пропорционально
изменению стоимости содержания обцего имущества МКД, }твер)сДенной Постановлением Правительства
г. Москвы на соответств}rощий период, в составе (в ЕП! отдельными строками):

2

(ЗА) <против> (ВО3ДЕРЖАЛСЯ)

57 ,2.5о/о l 94,26уо 0,69уо l |,\зyo 2,80уо / 4,6lо/о

(ЗАr, (пРотиВ>> (ВОЗДЕРЖАЛСЯ>

54,33о/. l 89,45оh з,70о/" l 6,09о/" 2,7|о^ l 4,46о/о

ll инявп|llх ac,1-1le в голосовании

ПРuНЯПО Решенuе: Поdtпверduпь dейсmвуюtцuе условuя dozoBopa управленllя по сосmоянuю на
01.1I.2022 zoda (PeuleHue ОСС Пропокол Ng2/22 оm 01.11,2022): ruIапа за )rсчлое u неэrшlое
помеlценuе в doMe, вмючаюtцм в себя:
ПЛаПа За соdерэlсанuе эtuлоaо помеaценuя, в dальнейшем авmомаlпuческu llзменяемм
ПРОПОРЦuОнМьно uзмененuю сmоrLluосmu соdерlсанuя обtцеео uмуtцеспва МI{Щ, уmверэеdенной
посmановленuем Правuпельсtпва е. MockBbt на соопвепсmвуюtцuй перuоd, в соспаве (в Еп,щ
оmdельнымu сmрокаuu):
- "Соdерlсанuе u mекуtцuй ремонm" обulеzо ul|,rуulеспва в преdелах zopodcKozo нормаmuва - сmавка
по Посmановленuю Правuпельспва MocKBbl на соопвеmсmЕ/юu|uй перuоd;
, "Коменdанпскм слуlсба" - codepacaHue u пекущuй ремонm обtцеzо чмуtцесmва в объеме сверх
zopodcKozo нормаmuва - в размере 27,22 руб./кв.м. общей пaouladu помеlценuя в месяц (включм
услу2у охрана в рвмере 18,57 руб./кв.м.);
- "Блаzоусmройсmво" - 4,00 ру6./кв.м;
Иmоzо плаmа по сосlпоянuю на 01.11.2022 за соdерlсанuе Jtсllлоzо помеlценuя - 62,85 ру6./кв,м. с
по сл е dую tцuмu uзм е н е нuяJуlu.

- "!омофон" - б4 руб./кварmuра;
- "Вывоз ТКО" - по mарuфу, усmанавлuваеmся Посmановленuем Правuпельсtпва zopoda MocKBbt на
с о оmв е m с m вуюulu й пер uod ;
- "Элекmроэнерzuя МОП" (лuфmов, ИТП, венmuляцuu, элекmроосвещенuе МIЩ u прudомовой
mеррuпорuu) - по факmу, по О,ЩПУ по tпарuфам на соопвепспЕ/юtцuй перuоd (оmdельной сmрокой
в ЕП,Щ - Посmановленuе Правutпельсmва РФ ]ф92 оm 03.02.2022).
- КаПuПМьньtй ремонm - по mарuфу, успанавлuваеmся Посmановленuем Правumельсmва zороdа
MocKBbt на соопвеmспвуюtцuй перuоd ;
- проuзвесmu перерасчеm услуzu "Коменdанmской слуэrбьl" за перuоd с 01.06.2022 в связu с
uзмененuем сmошuосmu охраны по вновь уmверuсdенному mарuфу "Коменdанmской слуэtсбы" (27,22
руб./кв.м,, внесmu в ЕПt).

5. Утверлпть способ уведомлеппя о проведенпп общпх собраншй, повестках дня п rrx решеrrпй.
Предложепо: Утвердить способ уведомления о проведении общих собраний, повестках дня и их решеrий:
ре}мещать уведомления о проведении общих собраний собственников, их повестках дшI и решениях общих
собраний собственников на досках информации в подъездах дома на 1 этажах.

ИТОГи голосованllя (в процентах от общего чис,tа голосов собственников помещений / процент от общего чшс.lIа

,

(зА) (пРотиВll (ВОЗДЕРЖАЛСЯ)

53,6о/о / 88,25уо 0,sбуо l 0,92о/о б,5Е% / 10,83%

(ЗА)> кПРоТИВ> (ВО3ДЕРЖДЛСЯ,)

59,76о/о l 98,з9о/о 0,38% / 0,63% 0,60о/о / 0,9Ео/о

п нявшll\ частtlе в голосованtlп

- "содержание и текущий ремонт" общего ИiчrJ/щества в пределах городского норматива - ставка по
Постановленrдо Правrгельства Москвы на соответствующий периол;
- "комендаrпская сл}л<ба" - содержание и текущий ремонт общего имущества в объеме сверх городского
норматива - в размере 27,22 руб./кв.м. общей площади помещения в месяц (вк.пючая услуry охрана в размере
l8,57 руб./кв.м,);
- "Благоустройство" - 4,00 руб./кв,м;
Итого плата по состояник, на 01.11.2022 за содержание жиJIого помецения - 62,85 руб./кв.м. с
последующими изменениями.
- ".Щомофон" - 64 руб./квартира;
- "ВывоЗ тко" - по тарифу, устанаыIивается Постановлением Правrггельства города Москвы на
соответствующий период;
- "Элекrроэнергия МоП" (лифтов, ИТП, ве,'гиляции, электроосвещение МКД и придомовой террrrюрии) -
по факry, по О.ЩПУ по тарифам на соответствующий период (отдельной стокой в ЕП! - Постановление
Правительства РФ Nл92 от 03.02.2022).
- Капитальный ремонт - по тарифу, устанавливается Постановлением Правительства города Москвы на
соответствующий период;
- произвести перерасчsт услуги "Комендаlrгской службь1' за период с 01.06.2022 в связи с изменением
стоимостИ охраны пО вновь утверждеНному тарифУ "Комендантской службы" (27,22 ру6./кь,м' внести в
Епд.
итогп голосованпя (в процентах от общего чис.ла голосов собgгвенников помещеций / процент от общего числа

Прutапо решенuе: Упверdumь способ увеdоlчtпенttя о провеdенuч обtцtlх собранuй, повесmках dня ч
tM реulенuй: размеlцФпь увеdомленuя о провеёенuu обtцtм собранuй собсmвеннuков, uх повеспках
dня u решенuж общuх собранuй собсmвеннuков на dосках uнформацuч в поdъезdм ёома на ]
эпаJlсах,

Повестка дня общего собрания исчерпана.

Прпложения к протоколу:
1. Рецешrя собстВенников помещеНий в многоквартиРЕом доме прrlзнаНные в 1 экз. на 322 л.
2. Реесцl собственников помещений на 19.10.202з г. в 1 экз. на 8 л.
3. Регистраuионный лист участнrлсов общего собрания, лрлtсутствующЕх на очном собрани ц24.07.202З в l эю. на l л.4. Список лиц приIlJlвших )дастие в общем собранпи в l экз. на 8 л.
5. Образец сообщеншI о проведении общего собрания в 1 экз. на 1 л.
6. Материа.ш, рассмот9шше на обrцем собраrши в l экз. на 2 л,

Подписи:

Председатель общего собрания В.Р. Гольдина

Секретарь общего собрания О. Р. Харчевникова

Z acc.J

4